
 1 

 

Kupní smlouva  
uzavřená dle § 2079 a následujíc ích  

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
  

 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Prodávající : 
Název      : SICAR, spol. s r. o.  

Sídlo (místo podnikání)  : Masojedy č.p. 59, 282 01  
Zastoupený   : Lenkou Olmrovou, jednatelkou 
IČ (RČ)    : 475 41 547 
DIČ    : CZ47541547 
Bankovní spojení    : UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č. účtu    : 2108068516/2700 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u: Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25396. Datum zápisu 
28.12.1993. 
Zástupce pro věcná jednání  : Karel Rieger  
Telefon, fax   : +420 321 613 206     
E-mail    : info@sicar.cz 
 
 

a 
 
Kupující: 
Název      : Albertinum, Odborný léčebný ústav, Žamberk 

se sídlem     : Za Kopečkem 353, 564 01 Žamberk 
zastoupený               : Ing. Rudolfem Bulíčkem, ředitelem 
zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové , oddíl Pr, vložka 712 
IČ    : 001 96 096 
DIČ                                                  : CZ00196096 
Bankovní spojení               : KB a.s. pobočka Žamberk,  
Číslo účtu                : 18938611/0100 
Zástupce pro věcná jednání  : Ing. Vladimír Fabián, vedoucí útvaru HS 
Telefon, fax   : 465 677 826 
E-mail    : fabian@albertinum.cz 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

K U P N Í    S M L O U V U   Č. 20230612 

 

I. Předmět smlouvy a koupě 
1. Předmětem koupě této smlouvy je 1 ks sanitního vozidla typ DNR Volkswagen Transporter T6.1 Kombi  2,0 TDI 

DR ve specifikaci dle přílohy č. 1 této kupní smlouvy.  Součástí předmětu koupě je i příslušenství a doklady potřebné 
pro užívání předmětu koupě.  

2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu dále uvedené zboží a kupující se zavazuje, že zboží odebere a zaplatí za 
něj kupní cenu. 

3. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě (zboží) a převést na kupujícího 
vlastnické právo k předmětu koupě a závazek kupujícího uhradit za to prodávajícímu kupní cenu. 

 
 

II. Doba  a místo plnění 
1. Termín dodání předmětu koupě je nejpozději do 6-ti měsíců od oboustranného podpisu kupní smlouvy. 



 2

2. Místem dodání předmětu koupě je sídlo kupujícího: Albertinum, Odborný léčebný ústav, Žamberk, Za Kopečkem 353, 
564 01 Žamberk. 

 
III. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena předmětu koupě je stanovena ve výši  1.554.308,00 Kč bez DPH tj. 1.880.712.68 Kč s DPH.  
2. Kupní cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a je stanovena jako nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná. Kupní cena je stanovena v české měně a zahrnuje cenu zboží.  
3. Kupní cena bude zaplacena na základě vystaveného daňového dokladu – faktury se splatností 30 dní od data vystavení. 

Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí předmětu koupě stvrzený oběma smluvními 
stranami. Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení kupní ceny uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy a je oprávněn 
fakturovat tuto kupní cenu až po převzetí řádného předmětu koupě bez vad kupujícím. 

4. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti také náležitosti daňového dokladu dle 
platných právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve 
lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. Faktura bude prodávajícím zaslána na 
emailovou adresu kupujícího: fakturace@albertinum.cz. 

5. Úhrada kupní ceny je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet prodávajícího. Obě smluvní strany 
se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka připsána na účet prodávajícího. 

6. Pro úhradu sankcí dle článku VII. této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro zaplacení faktury. 
 
 

IV. Splnění závazku 
Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví 

1. Ke splnění závazku dojde protokolárním předáním předmětu koupě kupujícímu, který je k převzetí předmětu koupě 
oprávněn v místě plnění a potvrzením dokladu o předání a převzetí předmětu koupě kupujícím. 

2. Zboží bude kupujícímu dodáno dle specifikace uvedené v odstavci I. této smlouvy a bude dodáno funkční a kompletní.  
3. Kupující se zavazuje po dobu záruky respektovat pokyny prodávajícího. 
4. Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě při předání za účelem zjištění zjevných vad. 
5. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě. 
6. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího úplným zaplacením předaného předmětu koupě. 

 
   

V. Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost 
1. Předmět koupě má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. především není dodáno v množství, 

jakosti a provedení, jež je stanoveno v této smlouvě, popř. není-li ujednáno, tak výsledku obvyklému. 
2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání. 
3. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část v případě, že předmět koupě při předání vykazuje vady, 

popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat. 
4. Záruční doba na předmět koupě činí:  

- na sanitní zástavbu 60 měsíců bez omezení počtu najetých kilometrů, dle všeobecných a záručních podmínek k 
zástavbě, které jsou jako příloha č. 2, nedílnou součástí této smlouvy  

- na vozidlo 36 měsíců bez omezení počtu najetých kilometrů, na veškeré záruční opravy prováděné v síti 
značkových servisů Volkswagen ČR  

- na karoserii je 144 měsíců při dodržování servisních podmínek výrobce včetně povrchové koroze 
Prodávající předá kupujícímu návod k obsluze v českém jazyce. Kupující se zavazuje po dobu záruky respektovat 
pokyny prodávajícího. Uvedení do provozu proběhne na základě proškolení uživatele prodávajícím v termínu, který 
bude stanoven nejpozději při předání zboží. Záruční doba běží od data řádného předání zboží kupujícímu bez vad. 

5. Jak vady předmětu koupě zjištěné po předání a převzetí, tak vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je kupující 
povinen uplatnit u prodávajícího písemnou formou (dále jen reklamace). V reklamaci je kupující povinen vady popsat, 
popřípadě uvést, jak se projevují. Prodávající je povinen vady bezúplatně odstranit bez zbytečného odkladu.               

 
 

VI. Porušení smluvních povinností 
1. Účinnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí ze strany kupujícího s 

jednoměsíční výpovědní lhůtou, zejména pro opakované porušení ustanovení o realizaci dodávek zboží či jeho kvalitu. 
Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude prodávajícímu doručena 
písemná výpověď. Smluvní strany se dále dohodly, že lze tuto smlouvu ukončit i jednostranným odstoupením v 
případě podstatného porušení smlouvy jednou ze smluvních stran. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na 



 3

zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností. 
Odstoupením smlouva zaniká ke dni doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že za podstatné porušení této smlouvy se mimo jiné považuje neplnění předmětu 
této smlouvy, dále pak vadné plnění této smlouvy. 

3. Smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností v případě, že bude vydáno pravomocné 
rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, nebo bude nařízena 
exekuce či výkon rozhodnutí druhé smluvní strany nebo nastane jiná obdobná událost. Dojde-li po dobu platnosti této 
smlouvy k zániku či organizačním změnám, převezme veškerá práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající právní 
nástupce. 

4. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
a) V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu plnění, dopouští se tím porušení smlouvy, za které je 
povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny s DPH za každý započatý den prodlení. 
b) V případě, že prodávající neodstraní vadu, která byla kupujícím uplatněna (reklamována) v záruční době, 
v kupujícím stanovené přiměřené lhůtě, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z celkové kupní ceny s DPH za každý započatý den prodlení.  
Smluvní pokuty stanovené dle tohoto čl. VI. odst. 4. písm. a) a b) této smlouvy, jsou splatné do 30 dní od data, kdy 
byla prodávajícímu doručena písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany kupujícího, a to na účet kupujícího uvedený 
v písemné výzvě. Úpravou smluvní pokuty v tomto čl. VI. odst. 4. písm. a) a b) smlouvy není dotčeno právo na náhradu 
škody v celém rozsahu stejně, jako nejsou dotčeny případné nároky na přiměřené zadostiučinění, které může být 
poskytnuto i v penězích, nárok na vydání bezdůvodného obohacení a jiné nároky vyplývající z právních předpisů. 

5. V případě, že se kupující dostane do prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn uplatnit úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z dlužné částky, a to za každý den prodlení.  

 
 

VII. Zveřejňování v registru smluv 
1.  Prodávající tímto uděluje souhlas s uveřejněním této smlouvy všech jejích příloh i dodatků a údajů o uzavřených 

objednávkách dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), a dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Kupující uveřejní smlouvu v Registru smluv ve lhůtě dané zákonem o registru smluv. 
3. Smluvní strany jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony a nemohou být 

poskytnuty, a to žlutou barvou zvýraznění textu či přímo ve zvláštním ustanovení smlouvy je označit např. jako 
obchodní, bankovní tajemství nebo jinou utajovanou skutečnost podle zvláštního zákona. 

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných dodatků 

v listinné formě vlastnoručně podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Jinou formu změny této smlouvy 
smluvní strany výslovně vyloučily. Písemná forma v listinné podobě s vlastnoručními podpisy oprávněných zástupců 
smluvních stran, doručená prostřednictvím certifikovaného poskytovatele poštovních služeb je nezbytná i pro právní 
jednání, kterými se tato smlouva ukončuje, případně uplatňuje smluvní pokuta, náhrada škody či nemajetkové újmy. 
Pro ostatní právní jednání se za písemnou formu podle této smlouvy má rovněž forma elektronické komunikace, 
zejména email, přičemž musí být vždy možné zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. 
odepření přijetí. 

3. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

5. V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude tím dotčena platnost 
nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude nahrazeno takovým platným a účinným 
ustanovením, které se právně přípustným způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma 
smluvními stranami při uzavření této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě. 

6. Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, není vznikem takového nároku 
dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně vedle případného nároku na smluvní pokutu. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv. 

8. Smluvní strany se zavazují vzájemně a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které mohou mít vliv na 



 4

plnění dle této smlouvy a současně vyvinout potřebnou součinnost k plnění této smlouvy. 
9. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou smluvní strany řešit dohodou. 

V případě, že nebude možné spor urovnat dohodou, bude takový spor rozhodovat na návrh jedné ze smluvních stran 
věcně příslušný soud v České republice, jehož místní příslušnost je určena sídlem kupujícího. 

10. Prodávající není oprávněn bez písemného souhlasu kupujícího postoupit, převést, měnit, zastavit či jinak zatížit ani  
jakkoli jinak disponovat s touto smlouvou, její částí nebo jednotlivými právy či pohledávkami z ní vyplývajícími, či 
jednat s třetí osobou převzetí povinností či dluhů vyplývajících z této smlouvy. 

 
 

IX. Podpisy smluvních stran 
1. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
 
Přílohy: Příloha č. 1 KS – TS Podvozku Volkswagen Transporter 
            Příloha č. 2 KS - Cenová nabídka prodávajícího 
            Příloha č. 3 KS - Všeobecné záruční a servisní podmínky k zástavbě 
 
 
V Masojedech dne  
 
 
 

V Žamberku dne  

……………………………………………. ……………………………………………… 
Prodávající 
 
Lenka Olmrová, jednatelka 

Kupující 
 
Ing. Rudolf Bulíček, ředitel 

 
 
 


